
UCHWALA NR 2291XXIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKV

z dnia 27 maja 2020r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serecku
poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1,3 i9 ustawy z dnia 14
grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1148 z póżn. zm.) Rada Miejska w
Serocku uchwala, co następuje:

§ 1

Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2020r. Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w
Serocku przy ul. Pułtuskiej 68 poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

do projektu Uchwały nr 2291XXłlI/2020 Rady Miejskiej w Serocku, z dnia 27 maja 2020r. w
sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku poprzez
likwidację oddziałów przedszkolnych.

W dniu 19 lutego 2020r. Rada Miejska w Serocku podjęła uchwałę nr 200/XIX/2020 w sprawie
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serceku poprzez
likwidację oddziałów przedszkolnych. Pismem nr ZOSiP.411.1.2020 z dnia 19 lutego 2020r.
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku przy ul. Pułtuskiej 68 został
zobowiązany do powiadomienia na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, wszystkich
rodzicówl opiekunów prawnych dzieci oddziałów przedszkolnych oraz uczniów szkoły o
planowanej likwidacji oddziałów przedszkolnych z dniem 31 sierpnia 2020r., oraz do
przedstawienia pisemnego stanowiska Rady Rodziców szkoły w tej sprawie. Dyrektor Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serceku przy ul. Pułtuskiej 68 złożył oświadczenie o
powiadomieniu wszystkich rodziców/ prawnych opiekunów dzieci oddziałów przedszkolnych
oraz uczniów szkoły o planowanej likwidacji oddziałów przedszkolnych z dniem 31 sierpnia
2020r. Przedstawiciele organu prowadzącego spotkali się w dniu 26 lutego 2020r. z Radą
Rodziców Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku w celu przedstawienia
planowanych zmian wynikających z zamiaru przekształcenia szkoły. Rada Rodziców Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku pozytywnie zaopiniowała uchwałę Nr
200/XIX/2020 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Serocku poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. Pismem nr
ZOSiP.411.2.2020 z dnia 27 lutego 2020r. Burmistrz Miasta i Gminy Serock wystąpił z
wnioskiem do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku poprzez
likwidację oddziałów przedszkolnych. Mazowiecki Kurator Oświaty postanowieniem z dnia
25 marca 2020r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku poprzez likwidację oddziałów
przedszkolnych.

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Serocku poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych ma na celu poprawę
bezpieczeństwa i warunków w jakich odbywa się realizacja wychowania przedszkolnego na
terenie Serocka. Pozwala na ujednolicenie organizacyjne wychowania przedszkolnego,
stwarza warunki do ciągłości wychowania przedszkolnego dla dziecka w jednej placówce, a
także daje możliwość prowadzenia pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej przez
tego samego nauczyciela przez czas korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego.
W miejsce likwidowanych oddziałów przedszkolnych zostanie utworzona inna lokalizacja
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez Samorządowe
Przedszkole im, Krasnala Hałabały w Serocku. Łącznik pomiędzy budynkami szkoły i
przedszkola, w którym zlokalizowane były oddziały przedszkolne zostanie przebudowany. W
wyniku tego rozdzielona zostanie przestrzeń szkolna od przedszkolnej, co zwiększy komfort i
bezpieczeństwo przebywających dzieci w przedszkolu i w szkole. Pomieszczenia zostaną
dostosowane do wymogów przepisów ochrony przeciwpożarowej oraz sanitamo-



higienicznych. Likwidacja oddziałów przedszkolnych nie spowoduje zmniejszenia liczby
miejsc do wychowania przedszkolnego. Nauczyciele zatrudnieni w oddziałach przedszkolnych
w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku otrzymają na podstawie art. 18
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215)
propozycję przeniesienia do pracy w Samorządowym Przedszkolu im. Krasnala Hałabały w
Serocku. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Serocku w sprawie przekształcenia Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku poprzez likwidację oddziałów
przedszkolnych został przesłany w trybie art. 19 ust. 1 iust. 2 ustawy o związkach zawodowych
( t. j. Dz. U. 2015r, poz. 1881) do zaopiniowania reprezentatywnym organizacjom
związkowym OPZZ (ZNP). Związek pozytywnie zaopiniował ww. projekt.

Przewodni r- --r·
ady Miejskiej , _! ocku

f


	Page 1
	Titles
	§ 1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



